
– 1 –

Z obsahu:

Říjen 2005 • èíslo 5 • Cena 3 Kè

Starosta  
informuje

Přátelské  
setkání

Noviny  
seniorů

V nářečí

Vítání  
občánků

Informace  
ze škol

Toulky 
hlučínskými 
chodníčky

Poznáváte se?

Vážení spoluobčané,
pravidelně Vás na tomto místě našeho 
Zpravodaje seznamuji s aktuálním děním 
v našem městském obvodě.

Tentokrát bych chtěl osobně poděkovat 
klubu důchodců – muži, kteří připravili 
v sále kulturního domu výstavu pod ná-
zvem „Toulky hlučínskými chodníčky“. 
Sdružení obcí Hlučínska se rozhodlo zorga-
nizovat tuto výstavu, která putuje po všech 
obcích tohoto sdružení, slavnostní otevření 
závěrečné kompletní výstavy prezentace 
všech obcí proběhne v muzeu Hlučínska 
na zámku v Hlučíně dne 8. listopadu 2005 
ve 14.00 hodin.

Více o samotné výstavě se dočtete v na-
šem Zpravodaji v samostatném článku paní 
Kristy Brezanské.

Všem občanům, kteří navštěvují budovu 
úřadu, se omlouvám za ztížené podmínky 
v přístupu do této budovy. Budova úřadu 
prochází komplexní rekonstrukcí a pří-
zemí, ve kterém sídlí pošta a knihovna, je 
před dokončením. Nyní se pokračuje ve 
sklepích, které by měly sloužit jako archivy 
a skladovací prostory. Později přijde na řadu 
podkroví, střecha i fasáda. Stavebně celou 
akci zajišťuje firma Milan Vjačka, který vy-
hrál výběrové řízení v souladu se zákonem 
40/2004 Sb. Po dokončení celé rekonstruk-
ce budovy bude přístup možný i pro tělesně 

postižené spoluobčany pomocí nájezdové 
rampy. Pomocí domácího telefonu budou 
moci využít i služeb úřadu tím, že si přivo-
lají potřebného pracovníka do kanceláře, 
která bude k tomuto účelu připravena.

 V souvislosti s rekonstrukcí náměstí 
bude před budovou úřadu vybudováno 
parkoviště. Vzhledem k tomu, že tento 
malý prostor je silně protkán inženýrskými 
sítěmi, především jde o kabely Českého 
Telecomu a SME, a.s., je nutno zeminu 
z tohoto prostoru odstranit ručně. Před 
úřadem tak vznikne 8 parkovacích míst 
a budova se tak stane přístupnější, než 
tomu bylo v minulosti.

Černou můrou Petřkovic je výstavba 
kanalizační stoky „T“, o které jsem se 
zmiňoval v minulých číslech. Psát něco 
s určitostí o stavbě, jíž nejsme investory 
a která podle původních předpokladů 
měla být již hotova, je hazard. Vždyť schů-
zek a dohodnutých termínů bylo již tolik, 
že už sám považuji tuto stavbu jako sabotáž 
vůči našim občanům. Věřím však, že i toto 
jednou skončí, ale s výhledem výstavby 
II. a III. etapy je třeba počítat s tím, že 
několik let budou Petřkovice rozkopány. 
Doufám, že v příštím vydání zpravodaje 
budou zprávy o výstavbě kanalizační stoky 
„T“ optimističtější. 

Jiří Dřevjaný, starosta
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Z JEDNÁNÍ RADY: (výtah)
Dne 30. srpna 2005:
- rozhodla o poskytnutí finančního daru 

panu Josefu Svobodovi, který zastupuje 
Klub seniorů Ostrava-Petřkovice – muži, 
na činnost klubu ve II. pololetí 2005, ve 
výši 8 000 Kč 

- jmenovala konkursní komisi pro posuzo-
vání uchazečů o jmenování do funkce ře-
ditele příspěvkové organizace Mateřská 
škola Ostrava-Petřkovice

- rozhodla o zadání zakázky na výpomoc 
při provádění zimní údržby místních 
komunikací v zimní sezóně 2005–2006 
dle předloženého návrhu společnosti: 
DVOŘÁK, LESY, SADY, ZAHRADY s.r.o., 
Ostrava-Petřkovice

Dne 13. září 2005:
- rozhodla o poskytnutí peněžitého daru 

Sboru dobrovolných hasičů Petřkovice 
na pořádání závodů v požárním sportu 
„O pohár starosty“ (dospělí) a „O pohár 
hornického muzea“ (mládež) ve výši 
4 000 Kč, konané dne 11. 9. 2005

Dne 27. září 2005:
- vzala na vědomí žádost šesti vlastníků 

nemovitostí na ul. Balbínova o pomoc 
s ořezem větví vzrostlých dubů z Ludge-
řovického lesa, kdy tyto větve přesahují 
přes ul. Balbínovou i nad jejich pozemky, 
a uložila starostovi jednat s vlastníkem 
a správcem lesa a zajistit odborné posou-
zení a zhodnocení stavu lesního porostu 
z hlediska obsahu stížnosti 

- vzala na vědomí žádost Základní umělec-
ké školy Ostrava-Petřkovice o povolení 
výměny oken v pronajatých prostorách 
v přízemí budovy č.p. 7 na ul. Hlučínské 
a o finační příspěvek na tuto výměnu 
oken z rozpočtu městského obvodu, 
souhlasila s výměnou a uložila starostovi 
předložit tuto žádost o finanční pří-
spěvek při sestavování rozpočtu na rok 
2006 

Dne 11. října 2005:
- rozhodla o poskytnutí finančního daru 

panu Josefu Svobodovi, který zastupuje 
Klub seniorů Ostrava-Petřkovice – muži, 
za uspořádání výstavy Toulky hlučínský-
mi chodníčky ve dnech 3. až 8. 10. 2005, 
ve výši 3 000 Kč 

- rozhodla o zadání zakázky na rekonstruk-
ci chodníků mezi domy 572 a 573 na 
ul. Balbínova v rozsahu dle předložené 
cenové nabídky firmě: Jiří Lainka – Sta-
vební firma, Ludgeřovice

- vzala na vědomí prezentaci starosty 
a místostarosty obce Ludgeřovice, kte-
rá se týkala rekonstrukce plotu kolem 
Ludgeřovického hřbitova

- rozhodla o zadání zakázky na zpracování 
návrhu výtvarného objektu pro náměstí 
v Petřkovicích a na zpracování návrhu 
na nové umístění busty T.G. Masaryka 
v rozsahu dle předložené cenové nabíd-
ky zhotoviteli: Mgr. A. Lenka Klodová, 
Sluhy, pošta Mratín

Dne 15. září 2005:
- vzalo na vědomí Zprávu o výsledku kon-

troly hospodaření městského obvodu 
v roce 2005, provedenou odborem inter-
ního auditu a kontroly Magistrátu města 
Ostravy ve dnech 22. 8. až 26. 8. 2005

- vzalo na vědomí dlouhodobě neřešený 
stav, kdy na odbočku z ulice Koblovská 
k Domu zahrádkářů je nesprávně po-
užíván duplicitní název Neukončená, 
a doporučilo Zastupitelstvu města Ostra-
vy pojmenovat tuto odbočku z ul. Kob-

lovské (domy č.p. 239, 576, 701 a 759) 
názvem „K Černavám“

- vzalo na vědomí žádost obce Ludgeřo-
vice o zvážení finančního daru Farnímu 
úřadu Ludgeřovice na opravu varhan 
v kostele sv. Mikuláše a rozhodlo poskyt-
nout Farnímu úřadu v Ludgeřovicích 
finanční dotaci ve výši do 50 tisíc Kč po 
odpočtu částky, která bude v letošním 
roce uhrazena za provoz ludgeřovického 
hřbitova v roce 2004

ing. Karel Gattnar, tajemník

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA: (výtah)

Střediskové město Pilchowice leží ve 
Slezském vojvodství mezi Rybníkem a Gliwi-
cemi. Je to převážně zemědělská oblast, 
kterou pokrývají lesy o rozloze 30 km2.

První písemná zpráva o založení Pil-
chowic je z roku 1305. Pravděpodobným 
zakladatelem osady je Pilch nebo jeho po-
tomci Pilchowici. Dějiny této části Slezska 
jsou bohaté. Od roku 990 vládli na území 
Piastowci, po nich převzali vládu čeští 
králové. V dalších staletích ovládali území 

Rakušané, Prusové, Němci a v roce 1945 
bylo Slezsko připojené k Polsku. Přes 400 
let vládly v této části země německy mlu-
vící národy. Starší obyvatelé dodnes mluví 
polsky i německy.

Občané Pilchowic jsou na své město hrdí. 
Proto uspořádali velkolepé oslavy u pří-
ležitosti 700. výročí existence Pilchowic. 
Mezi pozvanými hosty byli i členové Klubu 
seniorů z Petřkovic, se kterými mají pil-
chowičtí senioři letité přátelské, kulturní 

Přátelské setkání v Pilchowicích
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a společenské kontakty. Zvláštní pozvání 
zaslalo vedení města starostovi Petřkovic 
p. Jiřímu Dřevjanému. 

Nedělní oslavy byly zahájeny slavnostní 
mší, která se uskutečnila v kostele zasvě-
ceném sv. Janu Křtiteli. Věřící pozorně 
naslouchali kazateli a slavnostní průvod 
s vlajkonoši jen potvrdil výjimečnost této mše. 

Pro účastníky zájezdu bylo všechno 
dokonale zabezpečeno. Jídlo připravily ku-
chařky v místní škole a nemělo to chybu – 
zvláště ovarové koleno bylo vynikající. 

Mohutná oslava za účastí tisíce lidí probí-
hala na městském stadionu. Společnost se 
bavila, muzikanti vyhrávali, hlučný moderá-
tor všemu dodával punc. Mj. byla vyhlášena 
soutěž, do které byli vybráni příslušníci tří 
států – Polska, Německa a České republiky. 
Za Česko určil rozhodčí Olgu Kaňokovou 

a Kristu Brezanskou. Úkol zněl: hodit 
litinovou pánví co nejdále. Hodem 18 m 
a 15 m zvítězila česká dvojice. Odměnou 
byla jízda na koni. 

Oslavy 700. výročí trvání města Pilchowic 
trvaly čtyři dny. Sjížděli se rodáci a přátelé 
nejen z Polska, ale i z ostatních států – my 
jsme byli také při tom.

Krista Brezanská

PRVNÍ NOVINY 
českých seniorů 
vyšly 30.  září

První celostátní noviny českých seniorů 
Naše DOBA jsou skutečností. Díky prů-
běžným výsledkům prodeje Senior-karet 
rozhodla Rada seniorů České republiky 
o tom, že zahájí jejich vydávání. První číslo 
vyšlo 30. září a je k dostání celý říjen v běž-
né síti prodeje novin a časopisů a navíc i na 
vybraných poštách. 

Noviny budou do konce letošního roku 
vycházet pravidelně vždy poslední pátek 
v měsíci a budou stát pět korun. Pokud 
se budou seniorům líbit, je uvažováno 
o tom, že od nového roku budou vycházet 
jednou za čtrnáct dnů a bude možné si je 
předplatit. 

V prvním čísle novin mají čtenáři možnost 
seznámit se s názorem premiéra Paroubka 
na postavení důchodců v naší společnosti 
a dozví se od něj, co vláda hodlá udělat pro 
to, aby se nezvětšovala propast mezi reál-
nými mzdami a reálnými důchody. Získají 
základní informace o Senior-kartách a vytvá-
řeném systému slev a výhod pro jejich držite-
le. Dozví se více o Projektu českých seniorů 
a v souvislosti s tím budou pozváni na první 
veřejné besedy se seniory do Brna a Ostravy. 
Předseda Rady seniorů ČR Zdeněk Pernes 
jim prozradí, proč Rada vznikla a jak vidí 
proces zvyšování důchodů do roku 2008. 

V prvním čísle Naší DOBY najdou čtenáři 
rovněž články o připravované důchodové 
reformě a zákonech, které zasáhnou do 
života seniorů. Přečtou si reportáž o za-
městnávání důchodců a budou upozorněni 
na úskalí připravované výměny starých 
občanských průkazů. 

Kromě hlavních témat přináší Naše doba 
ve svém prvním čísle i řadu zajímavých kul-
turních tipů, poradenství, servis z různých 
oblastí a informace o chystaných akcích 
pro seniory. Nechybí různé soutěže pro 
čtenáře a křížovka o ceny.

Zpracoval: Jaroslav Varaďa, tiskový mluvčí 
Projektu českých seniorů

(mobil: 604 278 974)

T R E F I L O  K A J  M J E L O
Už to včil je 15 rokuv, co muj prostředni 

vnuček chodžil do druhe klasy a jechal do 
školy v přirodže až kajšik ku Tatram. Mama 
mu napisala kuvert, přilepila brifmarku za 
1,- Kč, enem aby napisal o kere přijecha 
dodom – na kraju druhe klasy teho ešče 
moc něumjel. Kery džeň vjedželi, ale o kere 
ni. V ten džeň byla taka syberia a hned po-
poledňu na něho čekala cela rodžina, všeci 
byli zmrzli jak štolverky. Džeprem kus na 
večer přichadzali ostatna rodžiny a pravjeli, 
že džeči přijedu kolej 6 hod, že jejich pisali, 
enem ten naš ni. Prvše jak přijechali se syn-
ka ptali čemu něpisal a ten pravjel že pisal. 
Na všecko se časem zapomjelo. A po čaše, 
na druhy rok v maju přinisla BRIFTRE-
GERKA pismo, cele take poštemplovane 
i šif a fliger tam byl. Jak ho otevřeli, tuš se 
podživili; bo 10. oktobra im synek rychtyk 
pisal, že přijedu dodom kolej 6 hod. večer. 

Na co se stalo, že brif přišel až za pul roku. 
Ten vymasta pod adresu keru mu mama 
napisala připisal džeckym čiskacym pismem 
svoje meno KUBA (aby pry vjedželi, že to je 
od něho). A brif rychtyk přišel až na Kubu. 
To se mušel „Fidel“ podživič co to ma byč 
za tajna šifra a bestak policajči byli auf, 
bo tam byla nacajchnovana chalupa a par 
stromuv, kaj džeči chodžili na špacyr. Tuš 
synek mjel pravdu – pisal.

Je vidžeč že na počče sedžu ludže co tam 
patřu bo brif pojedžil kus světa choc mjel 
přilepenu brifmarku enem za 1 Kč, ale 
dodom trefil. 

A cošik podobneho se pry stalo už kdyšik 
davno, jak poslali pismo s Rajchu a na ku-
vert připisali Kol. Mexiko, teš vandrovalo 
a trefilo kaj patři, choc po čaše.

 Alice Závodná

jednou za čtrnáct dnů a bude možné si je 
předplatit. 

V prvním čísle novin mají čtenáři možnost 
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ZUŠ Petřkovice

Dne 1. 10. 2005 se uskutečnilo v Kultur-
ním domě v Petřkovicích letošní druhé 
vítání nových občánků do svazku Měst-
ského obvodu Petřkovice, narozených  
v 1. pololetí roku 2005. Bylo pozváno 
14 dětí s rodiči a rodinnými příslušníky. 
Dostavilo se 10 dětí, 3 byly omluveny pro 
nemoc, dostaví se příště. 

Kulturní vystoupení si připravily děti 
z mateřské školy pod vedením pedagogic-
kého sboru MŠ. Slavnostní projev přednesl 
starosta Jiří Dřevjaný. Děti obdržely na 
památku slavnostního dne knížku, hračku, 
maminky kytičku. 

Z této akce jsou pořízeny p. Otiskovou 
fotografie, které budou dětem a rodičům 
připomínat jejich významný den v životě. 
Celý slavnostní akt provázel hudební do-
provod v podání Pavla Novosada. 

Akci připravily členky sociální komise při 
Radě městského obvodu Petřkovice. 

Přivítaly jsme tyto děti: 
Dominik Galvas, Valérie Hasalová, Robin 

Kačmarčík, Aneta Koločayová, Terezie 
Němcová, Klára Šebestová, Klára Šimíko-
vá, Matěj Vrba, Kristina Uchalová, Nina 
Uhrinová.

Marie Středulová

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮNaše mateřská škola
Září je nejen měsícem nástupu dětí do 

ZŠ, ale pro mnoho našich nejmenších 
měsíc nástupu do mateřské školy.

Letos čekaly na naše děti čerstvě vy-
malované prostory školky. Třídy, šatny 
a vstupní chodby získaly novou výzdobu, 
a to převážně z dětských prací.

Uběhl měsíc a většina „nových dětí“ se již 
přizpůsobila novému prostředí, dětskému 
kolektivu a zvykla si také na učitelky, které 
o ně pečují. Pro děti jsou připraveny pestré 
každodenní činnosti a různé zájmové aktivity 
v zájmových kroužcích. Jsou to kurzy kerami-
ky, plavecký výcvik a hravá forma angličtiny.
V naší MŠ je letos zapsáno 50 dětí.
Na třídách s dětmi pracují: 

p. řed. Miroslava Hrubá
p. uč. Hana Černuchová
p. uč. Jarmila Kupcová
p. uč. Božena Mrázková

správní zaměstnanci:
p. Jarmila Nevímová

zaměstnanci školní jídelny: 
vedoucí ŠJ p. Veronika Suchánková
kuchařka p. Milena Sukačová
prac. v provozu p. Jana Hrubá
Doufáme, že děti najdou v naší školce 

dost podnětů pro svůj celkový duševní 
i tělesný rozvoj a budou se cítit v bezpečí 
a pohodě. Chceme, aby vzpomínka na do-
cházku do mateřské školy vzbudila u nich 
i v pozdějším věku jen příjemné pocity.

Závěrem bychom chtěli poděkovat spon-
zorům za finanční obnos na výzdobu interi-
éru mateřské školy. Jsou to: Fa Copiers Cz, 
Stolařství Jan Šimík.

Za zaměstnance MŠ, Jarmila Kupcová

Nenechte si ujít Festival ZUŠ
V měsíci říjnu a listopadu tohoto roku proběh-

ne v Ostravě již IV. ročník Festivalu základních 
uměleckých škol, jehož úkolem je představit 
veřejnosti kvalitní umělecké výkony talentované 
mládeže v širokém záběru oborů včetně zaměření 
literárně-dramatického a tanečního.

Festival pořádá sdružení ředitelů ZUŠ v Ostra-
vě za podpory Statutárního města Ostravy a na-
bízí šest koncertů umístěných do prestižních sálů 
(Janáčkova konzervatoř 17. 10., 9. 11. a 24. 11., 
altán v Třebovickém parku 24.10., foyer Divadla 
Jiřího Myrona 15. 11., klub Parník 22. 11.)

Další údaje o festivalu bude možno vyčíst 
z plakátů vylepených na vyhrazených plo-
chách.

K návštěvě koncertů jsou srdečně zváni nejen 
rodiče a příbuzní účinkujících, ale pro vysokou pro-
fesionální úroveň a zajímavou dramaturgii nebu-
de zklamané ani kultivované koncertní publikum.

Ve školním roce 2004/2005 se na naší 
škole vzdělávalo celkem 219 žáků, z toho 
v hudebním oboru 190 žáků, výtvarném 
oboru 24 žáků a literárně-dramatickém 5 
žáků. Oproti loňskému roku počet žáků 
mírně vzrostl a my budeme usilovat o roz-
šíření počtu žáků do schválené kapacity, 
která činí 235 žáků. Výuka probíhá v bu-
dově ZUŠ na ulici Hlučínské v Ostravě-Pe-
třkovicích a na pobočce v Hošťálkovicích, 
kde se vyučuje v prostorách základní 
školy. Umístění pobočky v této lokalitě 
umožňuje umělecké vzdělání zvláště nej-
mladším žákům, kteří nemusejí dojíždět 
hromadnými dopravními prostředky, a tím 
odpadají rizika dojíždění. Dne 1. září 2005 
jsme otevřeli nové detašované pracoviště 
v Ludgeřovicích, kde se bude taktéž vyu-
čovat v prostorách základní školy.

Jsem rád, že se splnil očekávaný zájem ze 
strany veřejnosti a pobočka funguje.

Ve školním roce 2004/2005 absolvovalo:
• hudební obor 11 žáků prvního stupně, 

z toho:
- na flétnu příčnou 
 1 žák prvního stupně 
- na flétnu zobcovou 
 3 žáci prvního stupně
- na elektronické klávesové nástroje 
 3 žáci prvního stupně
- na kytaru 2 žáci prvního stupně
- zpěv absolvovali 2 žáci prvního stupně
• výtvarný obor absolvoval 
 1 žák prvního stupně

Celý školní rok byl doslova nabit různými 
koncerty, předehrávkami, soutěžemi a vý-
stavami, do kterých byli zapojeni všichni 
žáci i učitelé. V jarních měsících probíhaly 
soutěže základních uměleckých škol. I ten-
tokrát naši žáci prokázali, že jsou schopni 
reprezentovat jak naši školu, tak dobré jmé-

UMĚLECKÁ ŠKOLA INFORMUJE
Základní umělecká škola, Hlučínská 7, 725 29 Ostrava-Petřkovice

tel.: 596 131 089, e-mail: zus-hlucinska@iol.cz, IČO: 61989177
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no Petřkovic. Domnívám se, že i velikostí 
malá škola může mít své talenty. Přijetí naší 
žákyně na střední uměleckou školu nás 
také velmi potěšilo.Velmi významný byl pro 
nás Festival ZUŠ, který se skládal z několika 
koncertů. Organizátorem tohoto festivalu 
jsou všechny základní umělecké školy 
v Ostravě. Tedy přesně sdružení ředitelů 
těchto škol. Tento festival, který se konal 
pod záštitou primátora města Ostravy, 
byl ucelenou přehlídkou výsledků práce 
tohoto typu škol. Věříme, že festival bude 
obohacovat kulturní dění v Ostravě i v ná-
sledujících letech. Již nyní jsou přípravy na 
čtvrtý ročník v plném proudu. 

Další naše aktivita se zaměřuje na 
organizování výchovných koncertů pro 
mateřské a základní školy. Tyto výchovné 
koncerty pořádáme bezplatně, a to nejen 
v našem blízkém okolí. Spolupracujeme 
také s dalšími uměleckými subjekty a ob-
čanskými sdruženími. Příkladem uvedu 
Klub důchodců na Vrablovci.

 Výtvarný obor se prezentoval během 
celého roku svými pracemi v prostorách 
školy i na vernisážích v Kulturním domě 
v Petřkovicích nebo na Základní škole 

v Hošťálkovicích. Také jsme přijali pozvání 
na každoroční ostravský Jarní salón, kde 
byly vystaveny práce našich dětí. Výstavu 
jste mohli shlédnout v prostorách ZUŠ 
Ostrava 1. Největším úspěchem výtvarného 
oboru je postup do celostátního kola soutě-
ží ZUŠ, které proběhne ve Šternberku.

Literárně-dramatický obor se nám poda-
řilo opět vzkřísit. Pro školní rok 2004/2005 
se podařilo sehnat nového vyučujícího a ten-
to obor navštěvovalo pět nadšených žáků.

Budeme rádi, když ve studiu budou po-
kračovat. Škola je neodmyslitelnou součástí 
veřejného života v obci a je zapojena do 
všech akcí spojených s kulturním děním 
v této lokalitě. Pořádáme koncerty a ve-
řejná vystoupení pro občanskou veřejnost 
a pro organizace v místě svého působení 
i mimo něj. Celý školní rok 2004/2005 
jsme se snažili zviditelnit naši školu na 
samostatných hudebních akcích, koncer-
tech či vernisážích. Také Sdružení přátel 
školy se výrazně podílí na všech našich 
aktivitách. Zvláštní poděkování si určitě 
zaslouží celý výbor sdružení, zvláště pak 
jeho předsedkyně.

Aleš Chyla

ŠKOLNÍ ROK 2005–2006 
Na školní dokumenty začínáme psát také 

letopočet 2006, čas nám ve škole ubíhá 
nějak rychleji. Nový rok oslavujeme dvakrát 
do roka, stejně tak jako konec roku, mezi-
tím přijdou nějaké prázdniny, školní kul-
turní a sportovní akce. Na vyučování zbývá 
jen malá chvilička, kterou učitelé inten-
zívně využívají k velké radosti svých žáků.

Letos jsme ve škole přivítali ve dvou 
třídách 45 prvňáčků, nové žáky z Koblova 
a Ludgeřovic. Celkem je zapsáno 327 
žáků ve 14 třídách, průměrně je ve třídě 
23,3 žáků. Do školní družiny se přihlásilo 
rekordních 68 dětí, více než polovina všech 
žáků chodí do školní jídelny na výborné 
obědy. 

Pro zajímavost uvádíme jména, vzdělání 
a odbornost pedagogů: 
I. stupeň
Mgr. Danuše Baniová, Pedagogická fakulta 

Ostrava, učitelství I.stupeň, spec. peda-
gogika

Mgr. Michaela Siamkasová, Ostravská univer-
zita, uč. I.stupeň, logopedie, angličtina

Barbora Potůčková, dálkově studuje Ostrav-
skou univerzitu, uč. I.stupeň

Mgr. Hana Horáková, Pedagogická fakulta 
Ostrava, uč. I.stupeň, spec. pedagogika, 
angličtina

Eva Papírníková, dálkově studuje Ostrav-
skou univerzitu, učitelství I.stupeň, 
angličtina

Mgr. Kateřina Lamchová, Ostravská uni-
verzita, uč. I.stupeň, Tv, angličtina, 
informatika 

Hana Žejdlová, dálkově studuje Ostravskou 
univerzitu, speciální pedagogika 

Mgr. Jaroslava Návratová, Pedagogická 
fakulta Ostrava, uč. I. stupeň vých. po-
radce, informatika

II. stupeň
Mgr. Michaela Janošová, Ostravská univer-

zita, matematika a hudební výchova, 
němčina

Mgr. Monika Nevímová, Ostravská univer-
zita, matematika, administrativa, PC, 
němčina

Ing. Dana Petříková, VŠB Ostrava, Ostrav-
ská univerzita, matematika, zeměpis, 
metodik

Mgr. Iva Hruzíková, Pedagogická fakulta 
Ostrava, český jazyk, dějepis, metodik 
prevence

Mgr. Martina Němčíková, Ostravská univerzi-
ta, český jazyk, dramatika, angličtina

Mgr. Petra Pokludová, Ostravská univerzita, 
český jazyk, anglický jazyk

Mgr. Lucie Smetanová, Ostravská univerzita, 
český jazyk, výtvarná výchova, keramika

Mgr. Irena Kousalíková, Pedagogická fakulta 
Ostrava, biologie, základy zemědělství

Mgr. Kamila Havlová, Ostravská univerzita, 
biologie, chemie, angličtina, infor-
matika

(Pokračování na straně 6)

FC ODRA 
INFORMUJE

Máme tady krásně prosluněný podzim 
a v něm už odehraných 10 mistrovských 
zápasů. Tak se podívejme, jak nám šly pěk-
ně v řadě. Na úvod prohra v pusté Polomi 
0:2, ale potom parádní bodový rozjezd. 
V Mostech u Jablunkova jsme v 90. min 
ještě prohrávali 1:2, abychom si nakonec 
odvezli výhru 3:2. Neskutečné nervy! V dal-
ším kole jsme porazili doma Krnov 2:1, ná-
sledně remíza ve Frýdlantě 1:1, doma výhra 
s Bohumínem 3:0, ve Vratimově jsme sice 
prohráli 1:2, ale zpětně jsme toto utkání 
vyhráli kontumačně 3:0 pro neoprávněný 
start hráče domácích. S Petrovicemi jsme 
pak remizovali 1:1 a opět doma s Brun-
tálem výhra 4:1. A to byl konec série 7 
zápasů, kdy jsme dokázali bodovat. Násle-
dovala přestřelka v Kobeřicích, v níž jsme 
podlehli 4:3. Domácí kopali 4 penalty a my 
jednu. Nevídané! Následoval doma výbuch 
s bodově slabými V. Hošticemi v podobě 
prohry 2:4. Před tímto kolem jsme byli 
na vynikajícím 4. místě. Doufejme, že teď 
nenastane zase série opačná, protože příští 
týden jedeme do „prvoligové“ Opavy a ná-
sledně hostíme druhý v tabulce Rýmařov. 
Nechme se překvapit. 

Dorost nám v tomto soutěžním ročníku 
dělá zatím radost. Po 6 odehraných zápa-
sech vedou tabulku. Říkáme to opatrně, 
abychom to nezakřikli. 

To žáci působí na opačném pólu tabulky 
a zisk pouhých 3 bodů nás nenechává v kli-
du. Proto výbor přistoupil k trenérským 
výměnám, i když je nám jasné, že jen v nich 
to zdaleka není. 

A co naši benjamínci? Začali skvěle. Prv-
ní dva zápasy byly vítězné, hlavně ten druhý 
v „derby“ s Ludgeřovicemi se cení. Potom 
sice 3 prohráli, ale to nevadí, hlavně, že to 
kluky baví a chodí jich stále dost. 

Závěrem bychom se chtěli zmínit o tur-
naji starých pánů O pohár starostů, který 
se letos hrál v Ludgeřovicích. V něm jsme 
i tentokráte zvítězili. Takový úspěch na 
půdě největšího rivala těší dvojnásob. 
Nutno ale říci, že veškerá rivalita skončila 
po závěrečném hvizdu a nastal společný 
rozbor všeho, co se to odpoledne událo. 
Zkrátka vydařená akce se vším všudy. 

Přejme si, aby stejně vydařený byl i celý 
náš fotbalový podzim. 

 Výbor FC

I N F O R M A C E  Z E  Š K O LY

náš fotbalový podzim. 
 Výbor FC



– 6 –

(Pokračování ze strany 5))
PaedDr. Hana Burešová, Pedagogická fa-

kulta Ostrava, fyzika, chemie, výchovný 
poradce

Mgr. Gabriela Hynek, Ostravská univerzita, 
informatika, trenérka gymnastiky, an-
gličtina

Mgr. Marie Gospošová, Univerzita Palackého 
Olomouc, uč. I. stupeň, psychologie, 
zást. ředitele

Rudolf Robenek, Pedagogická fakulta Ostra-
va, fyzika, základy techniky, ekonom školy

RNDr. Pavel Najman, Univerzita J. E. Purky-
ně Brno, Pedagogická fakulta Olomouc, 
ředitel.
 
Pedagogický sbor je věkově vyrovnán. 

Mladší paní učitelky mají jazykové zku-
šenosti z pobytu v zahraničí, výchovným 
poradenstvím a metodickým vedením jsou 
pověřeny učitelky s delší praxí. Vzájemnou 
spoluprací vytvářejí pro naše žáky pohodo-
vé a tvořivé prostředí moderní výuky, in-
formatika a angličtina jsou samozřejmostí 
od 1. třídy. 

P. Najman
ŠKOLA V BUDIŠOVĚ  
NAD BUDIŠOVKOU

V neděli 2.10. odpoledne odjelo 37 
dětí ze 4. a 5. třídy do školy v přírodě. Při 
odjezdu na ně mávali jejich spokojení 
rodiče s pevnou vírou, že si také trochu 
odpočinou. Do Budišova jezdíme tradičně, 
děti se hned od počátku cítí jako doma, 
jenom zkontrolují, co se proti loňsku 
změnilo. Vyučování i hry letos probíhaly ve 
znamení pirátských objevných cest a bojů. 
Inspekční cesta piráta ředitele dopadla 
úspěšně, fotbal byl bojový a zákusky všem 
chutnaly. Lodní kuchař nebyl hozen přes 
palubu, při noční stezce odvahy se nikdo 
neztratil, a tak se všichni vrátili v pátek 7.10. 
ve zdraví domů. 

Barbora Potůčková, učitelka 

Musím se přiznat, že tam bylo krásně. Jen 
jsem měla špatný pocit z toho, že odjíždíme 
tak daleko. No ale všechno bylo jiné, když jsme 
hráli první hru, dostali první body a poprvé 
soutěžili jako jedno družstvo, které se řídí hes-
lem: „Jeden za všechny, všichni za jednoho.“

Poprvé jsem poznala, že když si pomáhá-
me a taháme za jeden provaz, vyhrajeme. 
A tím více v to věřím, když jsme byli PIRÁ-
TI. Byla jsem v družstvu červených, bojovali 
jsme na lodi Santa Maria a společně s po-
sádkou kapitána Hooka jsme se plavili pod 
černou pirátskou vlajkou.

Denisa Doláková 4.A
…líbily se mi moc hry, co jsem hráli na 

škole v přírodě. I obědy byly moc dobré. 
Hlavně se mi moc líbily večerní diskotéky. 
Taky jak jsme byli ve městě v muzeu….

Žaneta Glogarová 4.A
…líbilo se mi moc muzeum, které mělo 

hodně věcí o Budišově nad Budišovkou. 
Třeba lampu z kamenného lomu, krum-
páč, lopatu, špičaté kladivo, dvě sbíječky, 
trámy, bečky na kamení a přilbu….

Erhard Tvrdý 4.A
…měl jsem se tam dobře, akorát na pokoji 

tam furt řval Martin. Hráli jsem skoro pořád 
soutěže a fotbal. A taky přijel pan ředitel 
a hrál s námi fotbal a prohráli jsme. Vítě-
zům se rozdaly karamelové banány a těm, co 
prohráli, se rozdaly karamelové věnečky…

Dominik Bartoš 4.A
…hráli jsme fotbal, různé hry ve druž-

stvech, na pokoji jsme hráli dostihy. Taky 
jsme šli do města, potom jsme se dívali na 
video. Jak jsme odjížděli, bylo mi trochu 
smutno, přijeli jsme trochu brzo… 

Michal Dluhoš 4.A
Na další školu v přírodě se těším, pro-

tože na tuto jsem nejel, protože jsem byl 
nemocný. Doufám, že na další určitě po-
jedu. Doma jsem nemohl ven a ležel jsem 
v posteli. A jen jsem se díval z okna…

Péťa Slíž 4.A

NÁVRAT
Září 1997 – nastupuji do svého první-

ho zaměstnání ve škole v Petřkovicích. 
A velmi rychle zjišťuji, jaké štěstí jsem 
měla na kolegy a děti. Březen 2001 –  
mám možnost odjet na delší dobu do 
Norska a stát se znovu studentem. Jak 
asi zvládnu návrat do školních lavic po 
tolika letech?

Září 2005 – čtyři roky uběhly jako voda, 
já stojím opět před naší školou a nastupuji 
do svého druhého zaměstnání – nebo je to 
pořád první? Škola zvenčí vypadá stejně, 
ale jen co překročíte práh, jste v jiném 
světě. Za těch pár let se tu změnilo tolik, 
že hned nevíte, jestli se máte jít podívat na 
nová okna, dát si něco dobrého v krásné 
jídelně, využít počítač v učebně informa-
tiky nebo obdivovat místnosti, kam i král 
chodí sám.

Snad není neskromné říct, že stejně jako 
škola jsem se změnila i já. Počáteční nezna-
lost jazyka v cizím prostředí mě přinutila 
být vnímavější k tomu, co se mi ostatní 
lidé snažili říct. Snažím se tuto schopnost 
zachovat a neodhazovat ji s každým dalším 
naučeným slovíčkem i dnes. Více než čtyři 
roky jsem byla studentkou v Norsku a moh-
la jsem srovnávat své a jejich znalosti. Ne-
budu lhát, že mezi námi nebyl rozdíl. Byl. 
Ale pouze v tom, jak dokážeme sami sebe 
prezentovat a prodat to, co umíme. Pro 
ně neexistuje věta: „Neumím, nedokážu“. 
Se zdravým sebevědomím jde zvládnout 
všechno.

A proto bych ráda své studenty vedla 
k tomu, aby si vážili sami sebe, nepod-
ceňovali se a ukázali, co v nich je. Tak 
nám držte palce, ať se nám to společně 
podaří.
 Mgr. Kamila Havlová
ZÁVODY NA KOLECH  
V HORNICKÉM MUZEU

V pátek 7. 10. 2005 se konal v Hor-
nickém muzeu cyklozávod „O pohár 
hornického muzea OKD“. Účastnili 
se ti nejlepší jezdci a hlavně nadšenci 
adrenalinových sportů, poněvadž Lan-
decký okruh je záležitost vyžadující 
cyklistickou přilbu, pořádně seřízené 
kolo, fyzickou zdatnost a kopec nadše-
ní. Soutěžilo se ve dvou kategoriích –  
mladší (6. a 7. třída) a starší (8. a 9. tří-
da), děvčata a chlapci. Naši žáci vynikali 
mezi ostatními z ostravských škol přede-
vším svým sportovním a týmovým chová-
ním. A hlavně také svým umístěním! 

1. místo I. kat. – Hana Žejdlová, 3. místo 
I. kat. – Pavel Krupa, 3. místo II. kat. – Ra-
dek Prchala a Inna Jarošová. Cyklozávod 
se nám tedy vydařil a už nyní naši sportovci 
trénují na další ročník. Blahopřejeme!!
 Mgr. M. Nevímová

Škola v Přírodě Budišov nad Budišovkou 2.–7.10. 2005
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JAK JSME PROŽILI PRÁZDNINY
Hned jak mi začal první den prázdnin, 

jeli jsme na dlouhou jízdu letadlem do 
Řecka. Na letišti bylo moc lidí, tak jsem 
se musel držet rodičů, abych se neztratil.
Letadlo bylo strašně velké. Cesta do Řecka 
trvala asi sto minut. Druhý den bylo velké 
horko a to zůstalo až do posledního dne, 
kdy jsme se z Řecka vraceli domů. 
  Jakub Robenek, 4. A

Na začátku prázdnin jsme jeli za tetou 
a strejdou do Prahy. V Praze jsme se šli 
podívat na Pražský hrad. Bylo tam moc 
hezky. Druhý den jsme jeli metrem po-
dívat se na Prašnou Bránu. Když jsme 
se vrátili domů, jeli jsme do ZOO, kde 
se mi nejvíce líbil hroch, slon a páv. 
V dalších dnech jsme chodili na nový 
aqapark. Bylo tam skvěle, jezdili jsme na 
tobogánech, plavali, házeli si s míčkem 
a opalovali se.

 Ester Gorbunovová, 4. A
Dva dny po vysvědčení jsme odjeli do 

Chorvatska. Jeden den a půl jsme jeli 
autobusem. Když jsme byli na místě, 
naskytl se nám krásný pohled na moře. 

V kempu jsme se nastěhovali do stanu. 
Měli tam pouze lednici, skříňku na 
příbory, talíře a hrnky. Měla jsem tam 
kamarádky Markétu a Lucku. Celý týden 
jsme spolu hledali mušle a koupali se 
ve vlnách.

Denisa Gregořicová, 4. A
PRÁZDNINY NA VODĚ

Hned po rozdávání vysvědčení jsem 
přišla domů a za dvě hodiny jsme jeli do 
daleké vesničky v jižních Čechách. Po 
příjezdu jsme si museli najít místo, kde po-
stavíme stan a kde se uvelebíme. K večeru 
jsme šli do hospůdky, taťka si dal „jedno“ 
a já džus. 

Další dny jsme po snídani vždycky vyjeli 
a plavili jsme se na určité místo do campu. 
Sjížděli jsme řeku Otavu. Někdy jsme se šli 
podívat na nějaký hrad nebo zříceninu. 
Byli jsme v přírodě bez počítačů, mobilů 
a televizí, a to tomu dodávalo to, co by měly 
prázdniny v přírodě být. Tyto prázdniny 
byly pro mě ideální, doufám, že příště po-
jedeme zase a užijeme si to tak jako letos. 

Nejvíce ze všeho mě bavilo sjíždět splavy 
a jezdit peřejemi.
  Kristýna Andrejcová 7.A

ŠKOLNÍ DRUŽINA
Nový školní rok 2005/2006 je už 

v plném proudu a do našich řad přibyly 
další děti. Nejvíce přibylo prvňáčků. Sotva 
jsme začali pracovat, už je za námi měsíc 
září. Za tuto dobu si děti odnesly domů 
spoustu svých nových výrobků: jablíčka, 
draky, žabičky, ba i žraloky – ze všeho 
měly velkou radost, protože se nám vše 
moc povedlo. Počasí se na nás nezlobilo 
a přálo nám, proto jsme mnohokrát 
vyrazili ven na naši školní zahradu, užít 
si poslední paprsky pozdního léta. Děti 
si užily fotbalu, vyvolávanou a různé hry 
s míčem. Ale i přesto se už těší na silný 
vítr a barevný podzim, kdy na ně čekají 
další překvapení, která připravují paní 
vychovatelky.

Martina Stankušová
vedoucí vychovatelka

Martin Foltýnek, 5.A

Božský Kája rozdával podpisy a úsměvy
Kladné ohlasy ze všech stran se ozývaly po 

ukončení letošních oslav Dne horníků, které se 
konaly již tradičně v areálu Hornického muzea 
OKD pod Landekem v Ostravě-Petřkovicích. 
Přispělo k tomu nejen krásné babí léto, ale pře-
devším český slavík Karel Gott, jehož zlatý hlas se 
rozezněl po areálu v tento sobotní podvečer. 
CO PŘIPRAVUJEME: 

pondělí 5. 12. 2005 
Mikulášská nadílka v podzemí

To se jen tak nevidí! Mikuláš s čertem 
v dole, to může být jedině v Hornickém 
muzeu OKD. Kdo se nebojí čerta, byl celý 
rok hodný, nebo je jen zvědavý, ať přijde. 
Budou na Vás čekat od 10 do 16 hodin. 

za Hornické muzeum OKD a Landek park
Kateřina Kotasová

HORNICKÉ MUZEUM INFORMUJE

Jakub Robenek, 4. A
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Kdo z petřkovických nenavštívil výstavu 
s názvem Toulky hlučínskými chodníčky, 
má čeho litovat.

Hlučínské muzeum ve spolupráci s Úřa-
dem městského obvodu Petřkovice a ve 
spolupráci s Klubem seniorů uspořádalo 
jedinečnou výstavu. Panely s dobovými 
fotografiemi Hlučínska dodalo muzeum, 
ostatní vystavené exponáty zapůjčili občané 
Petřkovic, Ludgeřovic, Bobrovníku a míst-
ní organizace.

Výstavku zahájil starosta Jiří Dřevjaný za 
přítomnosti místostarosty Ing. Gebauera 
a tajemníka Ing. Gattnara. Slavnostního 
zahájení se rovněž zúčastnili pořadatelé 
akce, a to Šárka Klučková, Arnošt Majer, 
Alois Lazar, Josef Svoboda, Helga Zelen-
ská. Duší všeho dění byla Šárka Klučková, 
která s nesmírnou pílí a obětavosti výstavu 
zkompletovala.

Okamžitou pozornost návštěvníků výsta-
vy upoutal odplevovač, zvaný burdak, který 
i s dalším hospodářským náčiním zapůjčila 
p. Jenovefa Dudová. Cepy dodal p. Smolka, 
máselnici a kolovrat Josef Rupa a Marie 
Talarczyková, kovářské nástroje instalo-
vali Alois Lazar a Josef Svoboda. K vidění 
byly staré žehličky, váhy, formy na máslo, 
mlýnky, rendlíky, džbánky – zkrátka denní 
potřeby našich babiček.

Občané mohli nahlédnout do školní kro-
niky, ve které byly zaznamenány události 
od roku 1920, mohli si prohlédnout foto-
grafie bývalých představitelů obce, učitelů 
a jiných významných osobností spjatých 
s Petřkovicemi. Měli možnost zalistovat si 
ve starých knížkách, v kronikách, zajímavá 
byla Fárací kniha z roku 1912.

Pořadatelům se podařilo zajistit skutečně 
historické exponáty. Kdo z mladších ví, že 

„U Jana“ byla celnice, kdo ví, že v místě, 
kde stojí KD, byla hospoda „U Lorence“ 
a že naproti byla další hospoda?

K vidění byly nejen snímky restaurace 
U Sněhoty z roku 1922 a 1929, ale také dal-
ších objektů, z nichž už mnohé neexistují. 
Díky historickým fotografiím se můžeme 
vracet do minulosti.

Určitý počet dobových pohlednic a fotek 
zapůjčil obecní úřad, některé p. Dolfi Sně-
hotová a poměrnou část dosud nezveřejně-
ných snímků zapůjčil soukromý sběratel 
z Bobrovníku.

Unikátním exponátem byl námořnický 
válečný kříž z I. světové války a vzácné po-
hlednice balónu Graf Zeppelin a křižníku 
Elsas, které zapůjčila vnučka p. Hermanna 
Muschalka.

Hornické muzeum a restaurace Harenda 
půjčili na výstavu slavnostní hornické stej-
nokroje, kahany a jiné historické havířské 
nářadí.

Archiv OKD doplnil hornickou expozici 
vzácnými dokumenty.

Mezi fotografiemi šachet Anselm a Oskar 
bylo umístěno tablo prvních českých 
báňských úředníků na těchto šachtách. 
Fotografie je z majetku Gerdy Svobodové.

Své vyhrazené místo měli hasiči, kteří 
vystavovali kroniku, helmy, proudnice, 
sekyrky, trubku, kterou se hasiči svolávali, 
a původní velmi zachovalou vlajku z roku 
1887.

Organizace Sokol, FC Odra a Klub 
seniorek se prezentovali dobovými foto-
grafiemi, sportovním náčiním a kronikou.
Uklidňujícím dojmem působil křesťanský 
koutek, kde sakrální předměty zapůjčila 

p. Růžena Hrušková a další občanky 
z Petřkovic.

Pro ty, kteří si výstavu prohlédli a chtěli si 
své dojmy sdělit, bylo připraveno posezení 

u kávy a koláčků, které chutně napekla 
p. Helga Zelenská. K vidění byla ještě 
spousta dalších zajímavostí týkajících se 
Petřkovic, ale jak jsem v úvodu naznačila, 
škoda, kdo to neviděl. Návštěvníci (v počtu 
732) byli velmi spokojeni, o čemž svědčí 
zápisy v prezenční knize. Výstava zaujala 
také naší nejmladší generaci, děti přišly 
v doprovodu svých učitelek a seznámily se 
s dávnou historií. Byla vyslovena přání, aby 
se něco podobného a v takovém rozsahu 
zopakovalo.

Poděkování za unikátní výstavu patří 
nejen vedení Úřadu městského obvodu 
Petřkovice, ale zvláště pořadatelům Šárce 
Klučkové, Helze Zelenské, Aloisu Laze-
rovi a Arnoštu Majerovi – patří jim naše 
uznání.

Krista Brezanská

NOVÝ KABÁT  
NA DOMĚ ZAHRÁDKÁŘŮ

Nastal podzim, vše se začíná zabar-
vovat a tak se svaz zahrádkářů rozhodl 
změnit fasádu na svém domě, zvaným 
Slezská zahrada. 

Při výběrovém řízení bylo rozhod-
nuto, že zakázka bude zadána firmě 
Šimíček, která ze čtyř uchazečů nabídla 
i jiné služby, které nesouvisely s pou-
hým nástřikem fasády. Jak celá akce 
dopadla máte možnost posoudit sami 
a vzhledem k přijatelnému počasí využít 
i možnost posedět v zahradním areálu 
restaurace.

Využijte krásných podzimních dnů 
a přijďte se podívat.

Jaroslav Pěcha
výbor zahrádkářů 

Toulky hlučínskými chodníčky
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8.B 1946–1947
Dolní řada zleva:
Jindra Škutová, Krista Reinleinová,  
Anna Ostárková, Lydie Urbachová,  
Edita Pavlíková, Gusta Tačová,  
Anna Babrajová, Jitka Kubínová
Horní řada zleva:
Rita Böhmová, Marie Kotulová,  
Eva Vytisková, Štěpánka Jurčková,  
Heda Lokajová, Heda Zagorová,  
Nella Tkačíková, Traudi Ficková,  
Gertruda Chorovská, Lucie Šafarčíková, 
Marta Kubošková, Olga Kubesová,  
Traudi Holajnová
p. odb. uč. František Gregora

JUK Petřkovice 1947–1948  
(jednoroční učební kurz)

Dolní řada zleva:
Marta Kubošková, Marie Kotulová,  
Lucie Šafarčíková, Heda Lokajová,  
Anna Ostárková, Rita Röhmová,  
Traudi Holajnová, Krista Reihleinová,  
Jitka Kubínová, Edita Pavlíková 
Prostřední řada zleva:
Eduard Selzer, Bohumil Gvožď,  
Hubert Schmuch, Josef Kroker,  
Karel Folta, Eduard Robenek,  
Valter Zemánek, Václav Janoš,  
Jaromír Restel
p. odb. uč. František Gregora
Horní řada zleva:
Arnošt Tchuř, Emil Lesňak,  
Alfréd Körner, Karel Rohenek,  
Alfons Cyrus, Zdeněk Balavajder,  
Josef Nikel, Erhard Adamčík,  
Evald Vodička, Karel Latka

Poznáváte se?

Volejte Provident 844 555 555.  Půjčujeme rádi, půjčujeme s úsměvem!

Provident vám půjčí peníze, když potřebujete a na co chcete.

Stačí jednoduše zavolat a bez zbytečných průtahů a formalit vám obchodní

zástupce přinese peníze až domů. Nabídku vám ušije na míru, takže splátky

budou nízké tak, jak potřebujete, bez skrytých poplatků a obchodní zástupce

si pro ně bude pravidelně chodit k vám.

Chcete peníze?

Podval 210x99 BW  26.8.2005 15:55  Stránka 1
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Zákaznická linka SMP 840 111 115
(v pracovní dny od 6 do 20 hod.,
vždy za cenu místního hovoru)

Pohotovostní linka SMP 1239
(nonstop, pouze v pøípadì poruchy)

www.rwe-smp.cz

Otevírací doba

Pondìlí  8.00 - 17.00
Úterý  8.00 - 15.00
Støeda  8.00 - 17.00
Ètvrtek  8.00 - 15.00
Pátek  zavøeno

Vážení zákazníci,

nejbližším kontaktním místem SMP ve Vašem regionu je

zákaznická kanceláø Ostrava

Plynární 5, 702 00

V zákaznické kanceláøi SMP vyøídíte:

K
pom lexní

o l s

s lužby v b a ti

y f
pl no ikace

 žádosti o pøipojení k distribuèní soustavì

 nebo žádosti o dodávku zemního plynu

 nové smlouvy na dodávku zemního plynu

pøepisy odbìrných míst

 veškeré zmìny ve stávajících kupních smlouvách

 (úpravy záloh, platebních podmínek,

 fakturaèních adres, kontaktních údajù apod.)

 odeèty pro fakturaci nebo pøi zmìnì ceny plynu

reklamace

 veškeré informace ve vìci

odbìru zemního plynu

Z dùvodu poklesu zájmu zákazníkù o hotovostní platby ruší SMP od 1.9.2005 veškeré platby 

v hotovosti na zákaznických kanceláøích. Bližší informace o jiných zpùsobech platby za odbìr 

zemního plynu vám poskytnou pracovnice zákaznické kanceláøe nebo také na www.rwe-smp.cz.

MORAVSKOSLEZSKÉ
REALITY

Lenka Bittnerová

PRODÁM
VÁŠRD
•

POZEMEK
•
BYT

- okamžitý výkup za tržní ceny
- řešíme exekuce

- vyřízení hypotečního úvěru
- odhady cen nemovitostí

- realitní poradenství  
ZDARMA

Špičková úroveň našich  
realitních služeb je pro mne

nejvyšší prioritou.

736636242


